
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„II/308 HK, Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“ 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„II/308 HK, Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/308 ve dvou samostatných úsecích v celkové délce 3,899 km, které jsou v 

současné době ve špatném technickém stavu. Úsek č. 1 Černilov – po začátek nové asfaltobetonové úpravy 

před obcí Libřice, úsek č. 2 od konce nové asfaltobetonové úpravy v obci Libřice po hranice okresu Rychnov 

nad Kněžnou.  Součástí rekonstrukce silnice je i úprava popř. oprava odvodnění vozovky (příkopy, příčné a 

podélné propustky) a úprava křižovatky v odbočení na Výravu (III/2992). 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:  

DIO – Dopravně inženýrská opatření 

SO 001 Všeobecné předběžné položky 

SO 101.3.1 Komunikace – Černilov - Libřice 

SO 101.3.1.2 Propustek v km 10,185 

SO 101.3.1.3 Propustek v km 10,925 

SO 101.3.2 Komunikace – Černilov – Libřice - sanace 

SO 101.4.1 Komunikace – Libřice – hranice okresu RK 

SO 101.4.2 Komunikace – Libřice – hranice okresu RK – sanace 

SO 101.4.3 Komunikace – Libřice – hranice okresu RK – rekonstrukce stávající dešťové kanalizace    

Stavba bude probíhat za úplného vyloučení provozu na pozemní komunikaci II/308 v km 8,500 až km 12,998. 

Budou vytýčeny dvě objízdné trasy, jedna pro osobní dopravu a linkové autobusy veřejné dopravy a druhá pro 

tranzitní a nákladní dopravu. 

Zakázka je rozdělena na dvě části: 1. část - II/308 Černilov – Libřice, 2. část - II/308 Libřice – hranice 

okresu Rychnov nad Kněžnou.  Nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona.  

Rozdělení na části po objektech je následující: 

1. část: SO 101.3.1 komunikace Černilov – Libřice 

SO 101.3.2 komunikace Černilov – Libřice – sanace 

SO 101.3.1.2 Propustek v km 10,185 

SO 101.3.1.3 Propustek v km 10,925 

 

2. část: SO 101.4.1 komunikace – Libřice – hranice okresu RK  

SO 101.4.2 komunikace – Libřice – hranice okresu RK – sanace 

SO 101.4.3 komunikace – Libřice – hranice okresu RK – rekonstrukce stávající dešťové 

kanalizace 

Objekty DIO – Dopravně inženýrská opatření a SO 001 Všeobecné předběžné položky budou uplatněny při 

realizaci obou částí. 



 

Realizace stavby bude postupovat ve směru staničení.  

Uchazeč dále musí počítat s tím, že budou nutné opakované nájezdy techniky pro recyklaci a pokládku 

asfaltobetonových vrstev z důvodu nutnosti realizovat stavby po částech, a tuto skutečnost zohlednit ve své 

nabídce. 

Po celou dobu realizace zakázky musí být alespoň z jedné strany přístupný areál čerpací stanice (od Černilova 

nebo od Libřic). Případná krátkodobá omezení musí být projednána a odsouhlasena majiteli firem.  

Dílo bude provedeno podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 

projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, datum 

zpracování 01/2014, číslo zakázky A087/13, zodpovědný projektant Ing. Pavel Kubeš. Rozsah prací je 

současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou – 33 239 908,00 Kč bez DPH (40 220 289,00 Kč vč. DPH)  

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 

370 04 České Budějovice 

právní forma: společnost s ručením omezeným IČ:    48035599 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

bez DPH a nejkratší dobu realizace stavby společně s dalšími šesti uchazeči. Uchazeč, který se umístil 

v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících 

kritérií na druhém místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska 

ekonomické výhodnosti na třetím místě. 

Subdodavatelé:  INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o. – Dopravní značení 

   SAT s.r.o. – frézování vozovek, recyklace 

   Ing. Vlastimil Sukdolák – geodetické práce 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Obchodní firma nebo název: Společnost Slatina – Rychnov n/Kněžnou – Firesta + 

Vodohospodářské stavby 

Vedoucí společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Společník: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno    

Právní forma: Akciová společnost (Vedoucí společník) 

IČ:  253 17 628 (Vedoucí společník) 

Nabídková cena: 45 890 096,16 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obchodní firma nebo název: Společnost pro II/308 HK/Slatina – hranice okresu Rychnov 

n/Kněžnou, II. etapa 

Společník 1: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Společník 2: Porr a.s. 

Sídlo: Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 

Právní forma: Akciová společnost (Společník 1) 

IČ:  252 53 361 (Společník 1) 

Nabídková cena: 39 465 000,- Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ:  608 38 744 

Nabídková cena: 40 505 746,- Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ:  261 77 005 

Nabídková cena: 45 518 524,11 Kč bez DPH 

 

Obchodní firma nebo název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ:  452 74 924 

Nabídková cena: 39 956 286,- Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 16800 Praha 8 - Karlín 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ:  262 71 303 

Nabídková cena: 38 526 085,78 Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 480 35 599 

Nabídková cena: 33 239 908,- Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 281 69 522 

Nabídková cena: 34 415 805,58 Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ:  421 96 868 

Nabídková cena: 43 706 577,54 Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název: ALPINE Bau CZ a.s.  

Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ:  026 04 795 

Nabídková cena: 36 668 106,42 Kč bez DPH 



 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 

nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Obchodní firma nebo název:  Společnost pro II/308 HK/Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 

II. etapa 

  Společník 1:   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

  Společník 2:   Porr a.s. 

   Sídlo:    Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 

  Právní forma:    Akciová společnost (Společník 1) 

  IČ:     252 53 361 (Společník 1) 

Nabídka uchazeče nesplnila požadavky zadavatele na minimální délku záruky na provedené stavební dílo. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 25. 7. 2016 

 

 

 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje 


		2016-07-27T08:08:36+0200




